
TECHNICKÝ LIST 

REV. 0 - ÚNOR 2023 

Strana 1 / 4 

 

 

  
 

 

VLASTNOSTI 
 

Rychleschnoucí základní nátěr. 

Použitelný na betonu a všech druzích asfaltových pásů - hladké, modifikované nebo se zlepšenou přilnavostí. 

Přispívá k získání kreditů v rámci certifikace LEED. 

Splňuje požadavky ČSN EN 13813 pro potěrové materiály na bázi syntetických pryskyřic. 

 
TEPLOTA PŘI APLIKACI TEPLOTA POUŽITÍ 

 

 

Teplota podkladu +5 °C až 35 °C. Teplota použití -30 °C až +90 °C. 

 

OBLAST POUŽITÍ 
 

• Základní nátěr pro hydroizolační systémy STARFLEX na asfaltové pásy, beton nebo cementové podklady. 

PRIMER 0230/0230 R 

JEDNOSLOŽKOVÝ POLYURETANOVÝ ZÁKLADNÍ NÁTĚR PRO 

ZLEPŠENÍ PŘILNAVOSTI K BETONU A ASFALTOVÝM PÁSŮM 

VYSOKÁ 

13813                      



TECHNICKÝ LIST 

REV. 0 - ÚNOR 2023 

Strana 2 / 4 

 

 

PRIMER 0230/0230 R 
 

 
PŘÍPRAVA PODKLADU 

 

 
• Ošetřované povrchy musí být pevné, kompaktní, zbavené prachu a znečištění cizími látkami (špína, olej, 

mastnota, separační prostředky atd.). 

 
• Cementový podklad musí po dostatečné mechanické přípravě vykazovat odtrhovou pevnost větší než 

1,5 MPa, měřeno pomocí vhodných prostředků. 

 
• Poškozené spoje, díry a jiné závady musí být přiměřeně vyrovnány a opraveny epoxidovou maltou typu 

STARCEMENT 385 nebo DUROGLASS P1/2, s vhodnou příměsí písku nebo zahušťovadla ADDENSANTE NT2. 

 
• V případě svislého podkladu (vany, bazény, nádrže atd..) lze přípravu povrchu provést prostřednictvím 

suchého nebo mokrého pískování nebo vysokotlakého čištění vodou (300 bar).  

 
• V případě asfaltových pásů či PVC fólií je příprava podkladu prováděna prostřednictvím vysokotlakého 

čištění vodou (>300 bar). Podklad musí být čistý, bez jakéhokoli znečištění. 

 
Před aplikací je nezbytné zdrsnit a/nebo omýt ošetřovaný povrch. Volbu způsobu mechanické přípravy (tlakové 

čištění, pískování, broušení, tryskání nebo frézování) je třeba provést s ohledem na druh podkladu a typ nátěru, 

který má být použitý. 

 

PŘÍPRAVA VÝROBKU 
 

 
Jednosložkový produkt připravený k okamžitému použití. 

 

ŘEDĚNÍ A BARVENÍ 
 

 
Produkt PRIMER 0230 se nesmí ředit. Výrobek nelze barvit. 



TECHNICKÝ LIST 

REV. 0 - ÚNOR 2023 

 

 

PRIMER 0230/0230 R 
 

 
APLIKACE VÝROBKU 

 

 
PRIMER 0230 lze aplikovat: 

• válečkem 

• stříkací pistolí 

 
Produkt PRIMER 0230 se aplikuje v orientační množství 0,07–0,15 kg/m², v závislosti na nasákavosti 

ošetřovaného podkladu. 

 

NÁSLEDNÝ NÁTĚR 
 

 
Vytvrzenou a suchou vrstvu základního nátěru PRIMER 0230 lze přímo přetřít jakýmkoli typem 

polymočovinového nebo polyuretanového nátěru, s použitím ředidla, nebo bez. 

 

BEZPEČNOST A ČISTOTA 
 

 
Při aplikaci výrobku doporučujeme používat ochranné brýle, dýchací masku, gumové rukavice a veškeré 

ochranné pomůcky vyžadované platnými předpisy. 

 
Po použití důkladně očistěte nářadí pomocí rozpouštědla DILUENTE 6. 

 
Další informace o bezpečnostních opatřeních naleznete v bezpečnostním listu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

MIXER SRL mpm division - Via Adda 15, 20073 Opera MI, IT 

+39 (02) 5760 9116 - www.mpmsrl.com - info@mpmsrl.com 

Strana 3 / 4 

http://www.mpmsrl.com/
mailto:info@mpmsrl.com


TECHNICKÝ LIST 

REV. 0 - ÚNOR 2023 

 

 

PRIMER 0230/0230 R 
 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Barva slámově žlutá 

Hustota ČSN EN ISO 2811-1 1 ± 0,05 kg/l 

Viskozita při 20 °C ČSN EN ISO 2555 30 ± 10 mPa.s (Vel. 100 – Gir. 1) 

Pevný zbytek 46 hm. % 

40 obj. % 

Přilnavost k betonu ASTM D 4541 > 3 MPa 

Aplikace následujícího nátěru při 22 °C,  
relativní vlhkost vzduchu 50 %  

PRIMER 0230 R 

minimálně 10 minut 

maximálně 50 minut 

PRIMER 0230 

minimálně 20 minut 

maximálně 60 minut 

Skladovádání Výrobek uchovávaný na suchém a chráněném 

místě, v uzavřeném originálním balení při 

teplotách +5 °C až +35 °C je skladovatelný po 

dobu 12 měsíců. 

 
* Přibližná doba. Silně ovlivněno relativní vlhkostí vzduchu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Údaje a pokyny uvedené v tomto technickém listu jsou založené na nejlepších praktických zkušenostech a laboratorních testech, jedná se však vždy pouze 

o orientační hodnoty. Posuďte všechny podmínky použití a vliv faktorů nesouvisejících s MPM (druh podkladu, klimatické podmínky, druh aplikace atd.). 

Osoba používající výrobek musí před zahájením prací určit, zda je výrobek za daných podmínek vhodný k použití, či nikoliv. Naše záruční povinnost je 

omezena na kvalitu a stálost hotového výrobku vzhledem k výše uvedeným údajům, a to pouze v případě, že technický list byl opatřen razítkem a podpisem 

pověřeného zástupce naší společnosti. Zákazník musí rovněž ověřit, zda uvedené hodnoty platí pro jeho šarži výrobku, a zda nebyly pozměněny a/nebo 

nahrazeny novějším vydáním a/nebo novou recepturou. Uvedené údaje mohou být kdykoliv pozměněny bez předchozího oznámení ze strany MPM. 

 
 
 

 
Strana 4 / 4 


